
 

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

__________________________________________________________________________________ 
Година XLVIII                        _________Србобран, 21.04.2015.             ___      _____             __Брoj: 6. 

______________________________   _“Излази по потреби“_________________________________ 
 

45. 
 На основу члана 137. став 5. Закона о рударству и геолошким истраживањима („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 88/2011), члана 40. став 1. тачка 7. Статута Општине Србобран («Службени лист 
Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран 

(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 6/2014), Скупштина општине Србобран на 25. 
седници одржаној 26.03. 2015. године, донела је  

 
ПРОГРАМ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 

А ПОСЕБНО ЗА ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА  
У ЦИЉУ ПОБОЉШАЊА УСЛОВА ЖИВОТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 Овим Програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава остварених од накнаде за 

коришћење минералних сировина (нафтна рента) за активности које се током 2015. године планирају у 
области унапређења услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и 

других објеката у циљу побољшања услова живота.  
 

Члан 2. 
 За реализацију програма планирају се средства предвиђена буџетом као утрошак накнаде од минералних 

сировина општине Србобран у износу од 92.000.000,00 динара за 2015. годину што са неискоришћеним 

средствима из 2014. године у износу од 101.890.023,63 динара што чини укупан расположиви износ од 

193.890.023,63 динара.  
 Средства из става 1. члана 2. Овог Програма користиће се за: 

 
Р.бр. ОПИС Износ 

1. 
Израда пројекта и изградња аутобуских стајалишта у Србобрану у ул. 19. Октобра и у ул. 
Николе Тесле, и у Турији у ул. Светозара Милетића 

4.959.816,87 

2. Изградња тротоара у улицама Петра Драпшина и Дожа Ђерђа у Србобрану 2.758.000,00 

3. Обезбеђење пијаће воде у Надаљу - изградња постројења за пречишћавање воде 15.400.000,00 

4. 

Реконструкција топловода, топловодних подстаница и оптимизација система даљинског 

грејања у Србобрану: Трг републике, двориште цркве, двориште зграде у улици Милоша 
Обилића број 22 и улици Милоша Обилића од улице Светог Саве до улице Лазе Костића 

7.000.000,00 

5. Изградња изливне грађевине на атмосферској канализацији ка каналу ДТД у Србобрану 3.000.000,00 

6. Израда Пројекта реконструкције и реконструкција Трга Републике у Србобрану  16.850.000,00 

7. 
Инвестиционо одржавање топловода, водовода и фекалне канлизације на Тргу републике у 

Србобрану 
3.150.000,00 

8. Инвестиционо одржавање кровног покривача ОШ“Петар Драпшин“ Турија 4.500.000,00 

9. 
Реконструкција водоводне мреже у Турији у улицама Вука Караџића, Змај Јовина, Николе 
Тесле и Миладина Јоцића 

1.000.000,00 

10. 
Изградња атмосферске канализације у Турији у улицама Вука Караџића, Змај Јовина, 

Светозара Милетића и Јована Поповића 
1.000.000,00 

11. 
Крпљење ударних рупа и постављање саобраћајне сигнализације у сва три насељена места 

општине Србобран 
2.500.000,00 

12. Пројекат реконструкције и изградње и изградња нових објеката на пијаци у Србобрану 3.000.000,00 

13. Доградња, реконструкција и адаптација зграде Дома здравља Др Ђорђе Бастић 3.000.000,00 

14. Замена грејних тела и кречење амбуланти и апотека у Србобрану, Турији и Надаљу 1.000.000,00 

15. 

Израда пројекта атмосферске канализације  у ул. Цара Лазара, ул. Петра Драпшина и 
израда пројекта реконструкције водоводне мреже у ул. Карађорђева, Петра Драпшина и 
Филипа Вишњића у Србобрану,  изградња нове и реконструкција постојеће атмосферске 

канализације у улицама Цара Лазара, Филипа Вишњића, Петра Драпшина, Политова, Соње 
Маринковић, Мала и Милоша Црњанског у Србобрану 

45.213.000,00 

16. Набавка дизел агрегата за извориште водовода Турија 1.300.000,00 

17. 
Радови на уређењу центра Турије, инвестиционо одржавање зграде МЗ Турија и радови на 

јавној расвети и инсталисање видео надзора у центру насеља 
16.100.000,00 

18. Израда пројекта базена у Србобрану 4.000.000,00 

19. Изградња атмосферске канализације и коловоза у улици  Ј.Ј. Змај у Србобрану 19.729.870,81 

20. Изградња базена у Србобрану 20.000.000,00 

21. Изградња фекалне канализације у улици Цара Лазара  у Србобрану 2.000.000,00 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

91 

22. Изградња тротоара у Србобрану, Турији и Надаљу 1.352.858,60 

23. 
Експропријација земљишта за изградњу пречистача отпадних вода у Србобрану и 
приступног пута  

3.062.355,67 

24. Санација коловоза у улицама Пролетерска, Ј.Ј.Змај, Лазе Костића и Призренска у Србобрану 10.014.121,68 

25. Реконструкција топлане у Србобрану 2.000.000,00 

УКУПНО: 193.890.023,63 

 

Члан 3. 

 Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма вршиће се у складу са приливом 

средстава прикупљених од накнаде за коришћење природних добара. 

 
Члан 4. 

 Уколико се приходи не остварују у планираном износу Општинско веће одређује приоритетне активности. 
 

Члан 5. 

 Одобрење за финансирање сваког појеидначног програма или пројекта одобрава Општинско веће. 

 
Члан 6. 

 Реализацију Програма и надзор над извршавањем уговорених обавеза и реализације појединачних 
програма и пројеката спроводи ЈП «Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран», а пре усвајања 

Програма за наредну годину. 
Члан 7. 

 На Програм, након доношења од стране Скупштине општине Србобран, потребно је прибавити сагласност 
Покрајинског секретаријата за енергетику и минералне сировине. 

   

Члан 8. 
 Овај Програм објавиће се у „Службеном листу Општине Србобран“.  

 

*   *   * 

 Покрајински секретаријат за енергетику и минералне сировине је својим актом број: 115-310-
58/2015-02 од 07.04.2015. године дао сагласност на Програм за унапређење услова живота 

локалне заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшања услова живота Општине Србобран за 2014. годину број: 016-5/2015-I, који је усвојен 

на 25. седници Скупштине општине Србобран одржаној 26. марта 2015. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 016-5/2015 -I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 26.03.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 

46. 
На основу члана 50. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број: 

119/2012), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 
1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 21.04.2015. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Прве измене Програма пословања  

ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ за 2015. годину 

 
I 

   ДАЈЕ СЕ сагласност на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине 

Србобран“ за 2015. годину број: 234-5/2015 које је усвојио Надзорни одбор ЈП „Дирекција за урбанизам и 

изградњу Општине Србобран“ Србобран на седници од 30.03.2015. године. 
 

II 
      Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-15/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 

47. 
 На основу члана 50. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број: 

119/2012), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 
1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26 седници одржаној 21.04.2015. године, 

донела је 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

92 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања  
ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2015. годину 

 
I 

   ДАЈЕ СЕ сагласност на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран за 
2015. годину број: 272/2015-2 који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници од 

10.03.2015. године. 
II 

      Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-12/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 
48. 

 На основу члана 50. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број: 
119/2012), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012 и 

1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 21.04.2015. године, 

донела је 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Друге измене и допуне Годишњег програма пословања 
ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2015. годину 

 

I 

   ДАЈЕ СЕ сагласност на Друге измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП „Градитељ“ Србобран за 

2015. годину број: 440/2015-1 које је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници од 
01.04.2015. године. 

II 
      Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 023-16/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 
49. 

На основу члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 

7/2012 и 1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 
број: 5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 21.04.2015. 

године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давању сагласности на Извештај о раду  
Штаба за ванредне ситуације Општине Србобран за 2014. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ  сагласност на Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације Општине Србобран за 2014. годину 

број: 82-5/2015 који је усвојио Штаб за ванредне ситуације Општине Србобран на седници од 02.03.2015. 

године. 
II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 217-4/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.04.2015.године  Радивој Парошки, с.р. 

 

50. 
На основу члана 30. став 1. тачка 1) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник Републике Србије", 

број 119/2012), члана 40. тачка 10) Статута општине Србобран ("Службени лист општине Србобран", број: 
5/2008, 7/2012 и 1/2014) и члана 83. Пословника Скупштине општине Србобран  ("Службени лист општине 

Србобран", број: 5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 

21.04.2015. године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ОДЛУКУ О ПРВИМ ДОПУНАМА СТАТУТА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ГРАДИТЕЉ» СРБОБРАН 
 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

93 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о првим допунама Статута Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ 

Србобран број: 471/2015-2 који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран 
на својој 19. седници одржаној 09.04.2015. године. 

2. Саставни део овог Решења сачињава Одлука о изменама Статута Јавног комуналног предузећа 
„Градитељ“ Србобран број: 471/2015-2 који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ 

Србобран на својој 19. седници одржаној 09.04.2015. године. 
3. Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 010-1/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 
51. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 129/2007), члана 35.  и 38. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – др.закон), члана 18. и 40. Статута 
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008 и 7/2012) и члана 83. Пословника 

Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 6/2014 и 5/2015), 
Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 21.04.2015. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН 
 

I 
 БАНКОВИЋ ДРАГОЉУБ, дипломирани машински инжењер из Србобрана, РАЗРЕШАВА СЕ функције 

директора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран са 21.04.2015. године, пре истека времена на 
које је именован, по основу поднете оставке. 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 112-11/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 

52. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 129/2007), члана 42. став 1. тачка 1) Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – др.закон), члана 18. и 40. 
Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008 и 7/2012) и члана 83. 

Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 7/2012, 6/2014 

и 5/2015), Скупштина општине Србобран на 26. седници одржаној 21.04.2015. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН 
 

I 

 ГЛИГОРИЋ ГОРАН, дипломирани инжењер рударства из Србобрана, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности 

директора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран са 21.04.2015. године, до окончања поступка за 
именовање директора по конкурсу који ће бити расписан, а најдуже шест месеци. 

 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Општине Србобран». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 112-15/2015-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.04.2015. године  Радивој Парошки, с.р. 

 

53. 
На основу члана 46. и 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 

129/2007), члана 59. и 79. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 
7/2012 и 1/2014), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 

10/2008), члана 5. став 1. Правиника о условима и начину коришћења, давања у закуп спортских објеката, 

отворених спортских терена са пратећим објектима и других јавних објеката од интереса за Општину 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2014) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

94 

Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће на 49. седници, 

одржаној 30.03.2015. године, донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ  

ЦЕНЕ ИЗДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У СУТМОРУ 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о утврђивању цене издавања у закуп пословног простора у Сутомору 

број: 01-200-7/14, коју је донео Управни одбор Центра за физичку културу, рекреацију и туризам Србобран на 

седници од 26.11.2014. године, а које на месечном новоу износе: 

 

цена/м2 у Еурима 
Износ закупнине на 

месечном нивоу у Еурима Р.бр. 
Врста пословног 

простора 
површина/м2 

без ПДВ са ПДВ без ПДВ са ПДВ 

1. Пословни простор 1 63,06 10,57 12,58 666,54 793,29 

2. Пословни простор 2 73,12 9,12 10,85 666,85 793,35 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Служебном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-27-16/2015-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 30.03.2015. године Зоран Младеновић, с.р. 

 

54. 
На основу члана 46. и 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 

129/2007), члана 59. и 79. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2008, 
7/2012 и 1/2014), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 

10/2008), члана 5. став 1. Правиника о условима и начину коришћења, давања у закуп спортских објеката, 

отворених спортских терена са пратећим објектима и других јавних објеката од интереса за Општину 

Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2014) и члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009), Општинско веће на 49. седници, 

одржаној 30.03.2015. године, донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ СТАЊА ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА КОЈИМ РАСПОЛАЖЕ 

ОПШТИНА СРБОБРАН 

 
1. Образује се Комисија за израду прегледа свих пословних прстора и утврђивање стања пословних 

простора којим располаже Општина Србобран и именују се њени чланови (у даљем тексту: Комисија). 
2. Комисија има задатак да: 

- сагледа све пословне просторе којим располаже Општина Србобран и да Општинском већу након 

сагледавања целокупног стања предложи начине за њихово адекватно коришћење, водећи при томе рачуна о 

економском интересу Општине Србобран; 
- утврђује стање пословног простора  пре доношења одлуке о објављивању огласа за издавање у 

закуп пословног простора и да предлог доставља председнику Општине Србобран; 
- разматра захтеве за давање сагласности закупцима за адаптацију, поправку и инвестиционо 

одржавање пословног простора и доставља предлог председнику Општине за давање сагласности за извођење 
радова; 

- разматра захтеве закупаца за признавање улагања у инвестиционо одржавање пословног простора и 
доставља предлог Општинском већу за признавање улагања. 

3. У Комисију се именују: 

 
1. Молдованов-Ђенић Јована председник Грађевински инжењер, мастер 

2. Туторов Јован члан 
Члан Општинског већа задужен за подучје надлежности 
општине – урбанизам и комунално уређење 

3. Голубски Нестор члан 
Члан Општинског већа задужен за подучје надлежности 
општине – привреда и екологија 

4. 
Представник ЈП „Дирекција за 
урбанизам и изградњу Општине 

Србобран“ 

члан  

5. 
Представник Одељења за урбанизам, 
стамбено комуналне послове и заштиту 
животне средине 

члан  

 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

95 

4. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о образовању Комисије за израду прегледа свих 

пословних простора којим располаже Општина Србобран и именовању њених чланова („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 7/2012). 

5. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-27-17/2015-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 30.03.2015. године Зоран Младеновић, с.р. 

 

55. 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 59. и 79. 

Статута Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“ број: 5/2008, 7/2012 и 1/2014),  члана 2. и 

38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“  број: 2/2009), и члана 

15. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2015. годину („Службени лист Општине Србобран“ број: 20/2014) 

Општинско веће на 49. редoвној седници одржаној  30.03.2015. године донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРОМЕНАМА  У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
I 

У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2015. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 
20/2014) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1. Закона о буџетском 

систему, према следећем 
 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-42/2015-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 30.03.2015. године Зоран Младеновић, с.р. 

 

56. 
На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 -исп., 108-2013 и 142/2014), члана 16.  

Одлуке о буџету Општине Србобран за 2015. годину („Службени лист Општине Србобран“, број: 20/2014), 
члана 2. став 1. тачка  26. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008) и 

члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
2/2009), Општинско веће на 26. ванредној седници одржаној 31.03.2015. године, донело је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за 2015. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 20/2014 ), глава 4.02 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 
органи, позиција 52, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска класификација 499 – 

Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се  средства у износу од 133.300,00 динара 
(Словима: стотридесеттрихиљадетристотинединара 00/100)  Општинској Управи и Правобранилаштву Општине 

Србобран. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 4.01 –Општинска Управа и 

Правобранилаштво Општине Србобран из буџета, функционална класификација 130 – Општинска Управа и 
Правобранилаштво Општине Србобран, позиција 29,   програмска класификација 0602 –функционисање 

локалне самоуправе, економска класификација 465 – Остале дотације и трансфери осталим нивоима власти –  
у износу од 133.300,00 динара. 

Позиција 
Економска 
класифи-

кација 

О  п  и  с 
Претходно 

предложено 
Новоутврђени 

износ 

1 417 Накнаде одборницима 1.000.000,00 900.000,00 

1/1 423 Услуге по уговору 0,00 90.000,00 

1/2 465 Остале дотације и трансфери осталим нивоима власти 0,00 10.000,00 

УКУПНО: 1.000.000,00 1.000.000,00 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

96 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-58/2015-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 31.03.2015. године Зоран Младеновић, с.р. 

 
57. 

 Одељење за урбанизам, стамбенокомуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе 
Србобран решавајући по Захтеву ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ у предмету 

техничког регулисања саобраћаја, на основу члана 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 

(„Службени гласник Републике Србије“, број: 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013-Одлука УС и 55/2014), 

члана 192. тачака 1. Закона о општем управном поступку ( „Службени лист СРЈ“, број: 33/97 и 31/2001 и 
„Службени гласник Републике Србије“, број: 30/2010), члана 29. став 5. Одлуке о општинским путевима, 

улицама и некатегорисаним путевима на територији Општине Србобран ( „Службени лист Општине Србобран“, 

10/2014) и члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
10/2008, 2/2009, 13/2013 и 14/2013) доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ САОБРАЋАЈА НА ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА   

У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА  НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

  Одређује се техничко регулисање саобраћаја на територији Општине Србобран на локалним путевима у 
насељу : 

                                                                                      I 
 Турија према Пројекту техничке регулације саобраћаја број: 02-0770213/1 од 19.02.2013. године који је 

израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 
лиценце 370 F878 08, за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 

Лазара бр. 3 под бројем 05/2013 од 20.05.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 
Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број 370: F 375 07. 

 

II 

 Надаљ према Пројекту техничке регулације саобраћаја број 02-0780213/1 од 19.02.2013. године који је 

израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 
лиценце 370 F878 08. за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 

Лазара бр. 3 под бројем 04/2013 од 20.05.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 
Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број: 370 F 375 07. 

 
III 

 Србобран према Пројекту техничке регулације саобраћаја број 02-0790913/1 од 06.09.2013. године који 
је израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 

лиценце 370 F878 08, за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 
Лазара бр. 3 под бројем 13/2013 од 13.09.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 

Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број: 370 F 375 07. 
 

IV 

 Налаже се ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ да изврши постављање и 

усклађивање саобраћајне сигнализације у насељеним местима Надаљ, Турија и Србобран а према Пројектима 

наведеним у диспозитиву Решења и да постављену саобраћајну сигнализацију унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације и опреме. 

V 
 Рок за извршење овог Решења је 5 година од дана ступања на снагу овог Решења. 

 
VI 

 Решење објавити  у „Службеном листу Општине Србобран“ након правноснажности. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ је дана 09.03.2015. године поднела 

Захтев Одељењу за урбанизам, стамбенокомуналне послове и заштиту животне средине за добијање Решења 

за постављање саобраћајне сигнализације на локалним путевима а по Пројектима техничке регулације 

саобраћаја у свим местима Општине Србобран. 
 У захтев за добијање Решења ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“  је приложила 

следеће: 

 1) Пројекат техничке регулације саобраћаја у Турији број 02-0770213/1 од 19.02.2013. године који је 
израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 

лиценце 370 F878 08 за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 



стр.бр.                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                 21.04.2015.  Број   6 

 

 

97 

Лазара бр. 3 под бројем 05/2013 од 20.05.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 

Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број: 370 F 375 07. 
 2) Пројекат техничке регулације саобраћаја у Надаљу број 02-0780213/1 од 19.02.2013. године који је 

израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 
лиценце 370 F878 08 за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 

Лазара бр. 3 под бројем 04/2013 од 20.05.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 
Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број: 370 F 375 07. 

 3)  Пројекат техничке регулације саобраћаја у Србобрану број 02-0790913/1 од 06.09.2013. године који је 
израђен од стране „MHM-projekt“ doo Нови Сад, одговорни пројектант Насер Мостафа, дип. инг. саобр.бр. 

лиценце 370 F878 08 за који је техничку контролу извршио „URBISPROJEKT“ ад Нови Сад, Булевар Цара 

Лазара бр. 3 под бројем 13/2013 од 13.09.2013. године, а одговорни вршилац техничке контроле је Његош 

Бељкаш дипл.инг.саоб.лиценца број: 370 F 375 07. 
            4) Сагласност ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ на наведене Пројекте бр. 

791-14-1/2012 од 24.05.2013. године. 

 Применом члана 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник Републике 
Србије“, број: 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013-Одлука УС и 55/2014) донето је Решење као у 

диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије у року од 15 дана од дана пријема овог Решења непосредно 
или путем овог органа. Жалба се таксира са 430,00 динара а уплаћује се на рачун број : 840-742221843 са 

позивом на број 97 78-233, на основну тарифног броја 6. Закона о републичким административним таксама 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 47/2013). 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН   

Одељење за урбанизам, стамбено комуналне   НАЧЕЛНИК 
послове и заштиту животне средине ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН 

Број: 22-1/2015-IV-01  Зоран Чаленић, с.р. 
Дана: 13.03.2015. године   

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

45 

Програм за унапређење услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу 

инфраструктурних објеката у циљу побољшања услова живота Општине Србобран за 2015. 
годину 

90 

46 
Решење о давању сагласности на Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације Општине 
Србобран за 2014. годину 

91 

47 
Решење о давању сагласности на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за 
урбанизам и изградњу Општине Србобран“ за 2015. годину 

91 

48 
Решење о давању сагласности на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 

„Градитељ“ Србобран за 2015. годину 
92 

49 
Решење о давању сагласности на Друге измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 

„Градитељ“ Србобран за 2015. годину 
92 

50 Решење о давању сагласности на Одлуку о допуни Статута ЈКП „Градитељ“ Србобран 92 

51 Решење о разрешењу директора ЈКП „Градитељ“ Србобран 93 

52 Решење о именовању вршиоца дужности директора ЈКП „Градитељ“ Србобран 93 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

53 
Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене издавања у закуп пословног 

простора у Сутомору 
93 

54 
Решење о образовању Комисије за утврђивање стања пословних просстора којим располаже 
Општина Србобран 

94 

55 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету Општине Србобран за 2015. годину 95 

56 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 95 

 ОПШТИНСКА УПРАВА  

57 
Решење о техничком регулисању саобраћаја на локалним путевима у насељеним местима на 
територији Општине Србобран 

96 

 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 

Адреса: Трг Слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Савков Милорад 

www.srbobran.rs 
Превод „Службеног листа Општине Србобран“ са српског на мађарски језик врши  

„Академија Оксфорд“, Јагодина, Кнегиње Милице 21 
 


